Brutus Pergamenis.

p Ecunias quo tēpore iussimus cū misertis nobis amicis alīnd lucri fecisse putetis: nīli vt illas p̄vī exhibeatis. Itaq; duplex vānū vos sequetur. Nam equos tarditati simplicis p̄soluetis: & rāto deterius quāto etiā inuiti & sine gratia quā merito ob obsequiū reportassetis. Quippe nō par gratia referijs q̄ presto et in tpe parētac illis qui inuiti & nō nisi coacti obsequiū exhibent

Pergameni Bruto.

p Ecunias exhibitiō si nobis facilis foret: nō peritatemus: vt tarditate gratiā perdetemus: ac duplē dāno afficeremur. Quoniā qui possunt si dare negāt: nullā vultusē cōsequitur: cū demū inuiti etiā plus dent: & obsequiū: gratiam perdār. At probe tenes q̄ cito dare: opus est cōpiae facultatis q̄: et festinatio: līcet vrgeat: ab inopia tādem superatur. Quare nec equū nec iussū est: vt qui pre inopia obsequiū tardāt: minus gratie reportent q̄ qui ob copiam cito exhibent

Brutus Pergamenis

o Ratores vestri species amplerū plures quidē vt ipsi alienū

Q̄ fuerit possibilis tēs: sed v̄sū nōstrō lōge pauciores. V̄s  
dete igitur ne plus possitis q̄ simulatis ac q̄ potestis minus ve-  
litis

Pergameni Bruto

a) sim⁹ ubi pecunias vniū tuo fortasse pauciores: s⁹  
multo plures vnb⁹ nostris. In op̄ā itaq; nostrā ex-  
eūsam⁹ q̄ min⁹ q̄ v̄olum⁹ pecuniarū habētes plus exhibe-  
mus q̄ possumus alia cres.

Bratus Pergamenis

b) Olobello hosti se st̄ nobis: & vos illi ut amico cōtra  
me exhibitis oīa. Quid itaq; ex h̄moi te cōsequi pa-  
tatis. nisi equa illis ppeti q̄ hostibus sint auxilio. Quippe illis  
nō indulgetur quos errati non penitet prius q̄ omnino erogēs

Pergameni Bruto.

c) Mictie nostre cum Dolobella tu causa & auctor fui  
st̄: qui super hoc nobis tarde in presentia scribis Op⁹  
enim fuit illius imperio assentiri prius q̄ perpeti que declina-  
timus. Certum venia non denegatur illis: qui cum notunt sua  
errata corrigit.

Bratas Pergamenis

d) Ecretum vestrum vestris ab oratoribus apud abde-  
ram recepi: dum ibi ex italia exercitum expectarem.  
Ibi vero vestram tarditatem percipiens longe vos culpauit,  
Vellem equidem pergamenos iam diu hec vt eos decuit: di-  
ligenter considerasse. In aliis vero de promptitudine vos cō-  
mendauit: et precipue super ducentorum munere talentorum  
Cuta olim inuita Dolobelle quinquaginta largiti fuistis

Pergameni Bruto

e) T̄ cito cognominis que expediebat et postea non  
tarde sed quando qui uimusque facto opus erant cō-  
cimus. Nam cum nobis copia erat non plura quam quin-  
quaginta talenta deditimus. Dolobelle. Nunc vero cum in o-  
pessimus in triplo plura volentes tibi contulimus vt certo sci-  
as quana voluntaria inopum exhibitis superate eos q̄ in opa-  
lentia notnuli coacti uiti exhibent

Brutus Rhodius.

x Anthios cū a nobis defecissent extremo suppicio affectimus. Nam v̄sc̄ ad patruulos om̄ibus cēsis eorum patriam igne & ferro diruimus. Patarei quia fidi nobis extiterūt tributa sane relaxauimus: ac liberos & suarūris esse concessimus. Atq; pro restauratione eōs que demotitā erant qui quaginta talents remisimus. Lacerūt vobis consulere ac videte v̄trū nos pro hostibus quēadmodum xanthūt: an pro amicis ceu pacharei habeti velut is.

Rhodius Brutus

x Anthios pro libertate resistentes dū astociter tractaueris: non tamen pachares imitari sumus. Qui muneribus pellecti seruitur potius supierunt. Sed eos abominantes fortunam ac sententiam damnantes in muneribus accipiendis generositatē animi tenere consabimur. Nam decernimus libertatē cum periculo etiam fore preclariorē q̄ questū & muneribus adipisci configuum.

Brutus Choi.

x Hodus quidem Cassio iam seuit: ciuitas sane magis audax q̄ p̄priis virtibus firma existens. Lydia vero nobis vnluerſa pareat: partim bello domita: partimne extrema subiret. Que sane optio profuit illis. Nam vot̄tes ea elegerūt que nō multo post iniuti fecissent. Eligite igitur vost̄rum coacti bello seruire: an nos in recipiendo amici dicti velitis.

Choi Brutus.

n Ec rhodiorum captiustio qui tua iussa spreuerant nos sane terret: nec lyctiorum cum adulacione prosperitas nobis fiduciam aliquā exhibet. Quippe spes atq; timor inter amicos extimari debent: sed apud eos qui alieni effecti iam sunt oīno contēnuntur. Nos autem qui supera ad te accessimus: dūrum prorsus dolemus: si aut minis aut pollicitationib; nos vt pecora trahere mediteris. Velis igitur habete nos potius alii in exemplum q̄ alioꝝ exempli.

Brutus Choi.

n Eōs maris sine nauibus: neq; agrorum sine cultu villa extat utilitas. Itaq; operam dare ne naues de sint nobis: quoniam ex mari non plus absq; nauibus com-

modi reportetur q̄ si continuè quiris in harena permaneat.

Choi Bruto

Epe & frequentius contingit agricolationē nauigationem q̄ a tempore impediri: Quod n. terra ac mare a natura habent non tam illud deficit omnino. Quatenus non est equū id nolle possidere: quod licet quandoq; delicit adūsum fane be facilireductur.

Brutus Choi

q. Vi pro confederatione missi sunt avobis: i mihi renunciarunt naues modo avobis parati. Siquidē pro tempore paratis. ad quid utiles sint huiusmodi apparatus non video. Ea apparatio que minime in tempore fit nō plus conducit: q̄ in apparatio que penitus inutilis existit.

Choi Bruto

q. Vot tempore belli prius apparatus fieri oportet: q̄ bellis veniat cognoscimus: quē rem confederata non est facile cognoscere: nisi multo prius sibi denuntiantur: Verum n. ipsos apparatus liceat tardos: non tamen existentes fore inutiles quippe si intempore non aderant: poterunt in futurum servari. Brutus Trallianis

q. Vot dolobellam in agris vestris cum exercitu mense permittitis: si agere mihi iniuriā minus existimat: non recte sentitis. Verbi n. si existimat: & statim vult hostem inde abire non cogitis cū quē pro hoste a nobis expulsum facitis: errare longe videmini. Vel igitur cū abire cōpellatis: vel agere nobis iniuriā fatemini. Quod si efi non expellitis: vide te ne simolum eo vos abire cogantini.

Tralliani Bruto.

q. Vot Dolobellā in agris nostris se receperit & resp. nostrevim quāpiam intulerit: nō tamē ea omnino poterit. Nos vero ducē romanoꝝ quibus socii & amici & subquoꝝ domino sumus nō expelleremus nisi in belli premiū vellemus patrā exponere nostrā. At si quis nobis iniurias aliquā inferret: opere extenderemus dolobellā non nisi nobis volentibus intra loca nostra metari. Brutus Trallianus.

z. Cripſim vobis ipse superiori ꝑ pmiūtes dolobellā intra loca yrā caſtramentari m̄l. ū ac nimū erratis: atq; id ē vobis in

presentia significamus. Nam si illum ceu amicum ut in re for  
itate p. nitis aduersus vos hec sibi creditis. & cū bellifontane  
participes secū litis: hostes nobis non viros esse ostenditis

Tralliani Bruto

b E Dolobella supra tibi satis significavimus nūc ins  
super notū facimus q̄ non locis ceu suis metatur. Il  
la n. nostra sunt neq; si quis illa loca sibi tradere velit non nisi  
inuiti coactiq; assentirem ur habete. Quod si videtur bellū  
fortuna secum participare: consultus esse. cito opponete si il  
lis qui humilioribus dominantur q̄ virum socium a viribus  
vrgere: ac se vitro romanis hostes ostendere.

Brutus trallianis.

a Vnde datum mili est q̄ menodrus ciuis: vester Dolob  
belle inimico meo hospes & amicus: existens effe  
cit vt intra loca vestra castramentans inde abire non vrgere  
tur et nūc querit vt intra urbem cū exercitu recipere tur Quod  
Dolobelle prodeesse ipse vel quicquid alius operatus sit: id mili  
molestem non est Nec animaduertendos cuiuspiam errores  
hactenus existimo considerata amicitia a chospitalitate eoru  
sed ne in antea aliquid animauersionis dignum perpetretis  
Ipsum. Menedorum eiuitate in exilium eiuitatis vestro cō  
modo & utilitati p̄spicientes: ex quo ipse patriam vēdendo  
sum dūtaxat commodum querat Neq; Dolobellam quo  
quo pacto recipiat: sed a finibus vestris expellatis quod si re  
sistere: vi & armis cogatis Quippe si non parebitis non medio  
cri opera vos. Dolobellā recipisse sed Mendorū vestro sua  
su hīnoi res aggredi ausū fuisse putabo. Tralliani Bruto

a Ec Menedorū nos ipulitvt dolobella cū e exercitu re  
cipere nec ātea cū copiis accessit vt sp̄neat Atq; nos  
valde letamur tibi videri q̄ nō q̄ silio nō menedorū q̄ p̄spiam  
agit. Sane nos cū romanis i amicitia eē q̄ optimū fassū sum  
Verū de dolobelle hospitalitate ciui nfo succēses & ob hoc  
vt e patria abīcta iubes Verū armis & exilio vī nrāz minime  
fore: & maxie qr̄ menedorū dolobelle adhesit nō vē patria vē  
deret tu p̄cipiatū sibi capet s̄z absurdū putauit oportunis cō  
mō: s̄nō allistere amico tu vero si p̄clarū eē existias sic ut certe  
ē nō q̄rere vī laſci et rores nō p̄clarū fore putabis nō tenere eē

credendum sed in singulis iudicium & exament esse adhibendum. Quod si diligenter efficeris: videbis non quibus debes te esse infestum; sed illos criminari in quos inimice te geris.

Brutus Trallianus.

q Vas pecunias Dolobella dimisit Menedoro hospiti & amico suo: & si que etiam alie apud eius liberos depositae sunt vel apud eos qui post Menedori fugam in eius bona accepérunt: ad me statim mittere curretis. Quod si effetti eorum mihi habere: ipsos cum liberis simul & uxoribus mihi destinetis. Quippe non conuenit clementia mea illi prodeficere futurum: qui cum hostium meorum amici & hospites fuerint: nullam hactenus penam dederunt.

Tralliani Bruto.

q Vod Dolobella sumptuissimis bellum temporibus pecunias congregauerit aut depositum fecerit minime est verisimile. Neque Menedorus patria fugiens ne dum pecunias: sed pro sepulchro domini reliquie potuit. Mittere itaque tibi pecunias que non sunt: aut homines insontes esset: impossibile ac profus absurdum. Non enim dignum fore putamus proditorum per tuos tibi inimicos factam cuiuslibet nostris usque ad perficiem obesse futuram.

Brutus Pathareis.

d Amasippum: rhodiorum Nauarchum post conflitum eorum fugientem a phractis in portum vestrum maximus se receperisse sum factus certior ab Hermodoro metecatore satnio. Quid se contulit eo: nullum vestrum existimo esse peccatum. Sed si ibi permanere nec inde abire panis tuis mihi ad iniuriam & vobis ad ignauiam eque imputabo.

Patharei Bruto.

s Inobis citius quam ibi renunciasset Hermodorus non quoadmodum navigans in portu nostro lauit. Damasippus eodem modo abiisse: sed rhodiorum conflictorum pars quoque ipse fuisset. Tu vero nos eque incraspas: ac si ab initio huiusmodi res nota fuisset. Venia itaque danda est nobis finibili ignorantibus. Quippe non est verisimile nos illum recipere: neque ignoranteum pro defensione suavenit ignorasse.

Brutus Cannilis.

D.

**o** Stenditis per legatos mihi longe esse beniuolos  
sed opera sane verbis minime respondent: cum  
que opus mihi sunt: eoz nihil afferre studeatis. Videte itaq;  
ne nos qui offensioni & operibus magis credim<sup>q</sup> ex verbis  
voluntatem venemur vobis ceu hostibus infestos reddatis.

Cannii Bruto.

**m** Irum non est si per legatos beniuolentia ostendimus:  
& in efficiendo que opus sint deficitus. Nam  
vnum est opus studiosoꝝ: alterum est impotens. Quapropter  
conuenies est studiū affectu magis considerare: q̄ in ope  
ribus defectū. Ac eos existimare amicos: qui ad ea que non  
possunt sedulitatem existunt.

Brutus cannijs.

**s** Vbditor<sup>y</sup> obsequia blanditiarū plurimū actimotis  
primo aspectu participia sunt. Sed quibus scribim<sup>q</sup>  
cī prompte parenthi constantia & firmitudine ostendunt.  
Vos itaq; de quibus scripimus videte ac considerate vitrum  
alia obsequia pervim omnia an per beniuolentia vos efficere  
oporteat: q̄ spes constantie vestre mihi satis ostendit vos ad  
v̄lus nostros perpetuo fore paratos.

Cannii bruto

**f** Ides quidē beniuolentie& nō perpetui obsequiū exi  
stūt. Id enī facultatis est opus nō se ab obsequio re  
trahere quibus rēponibus adūt facultas. Nos vero si putarem<sup>q</sup>  
ex superioribus studiis nostris non haberi nobis fidem: illud  
quoc̄ arbitramur oēs labores nostros erga te frustra futi  
tos. Verū enī erga te v̄ti amicitia ficta minime contienit. Cui  
si abest timor semper blanditur: & si adest adulatioñe fallitur

Brutus Galliis

**c** Omilia quidē vestra nihil pensi: obsequia vero nūmī  
tarda que fit igitur eorum finis considerate.

Gallii Bruto

**m** Ature quidē consulere tutum: tarde vero obsequiū  
est opus impotentie: horum igitur: vnuis est finis:  
scilicet vnuis. Brutus Cizicenīs.

**a** Rma ex bithinia sive terra sive mari vt in helespon  
tum celeriter & tute deferantur idete: qui ppe si car

dius q̄ nobis expedit deportarentur; aut in deportando amitterentur; vel ab hostibus interciperentur. iniuriam nobis per vos interrogari putaremus.

### Ciziceni Bruto

d. Ifficile est arma quidē terra propter hostes mittere mari vero propter procellas; & quod est difficillimum tu duo inuicē contraria tubes: tute scilicet & celeriter: tamen neutra in re studium deerit: ut siquid casu forte euenerit: ne nos in obsequendo degnare merito possis.

### Brutus Cizicensis

a. Rma quo tempore volumus nobis delata fuerunt. Pro huiusmodi igitur obsequio mihi in tēpore prestito insulam proconensiam cum lathomis que in ea sūtvo bis elargimur.

### Ciziceni Bruto

n. On spe questus ad ea que misimus studiosi fūim⁹ nec aliis in rebus desides fore putamus: non prece: sed tua solū commendatione contenti. Tamen si largitione tibi digni videmur: magis letamur testimonio tuo q̄ la thomiis proconensiorum.

### Brutus Cizicensis

o. Ratores vestri me in bellum euntem sunt consecuti: atq̄ orantes vt auxilia vobis remitterem impotentiā culparunt ac reipublice indigentiam. Verum licet iuri p̄xima sit necessitas incumbens: tamen cum antea non misericordia nunc tempus magis desiderat: & quia spem de bello deteriore m percipere videmini ad impotentiā decurritis. Quā rem ipse audiens letor & econtra tristarer. si audire eos qui probi non sunt quandam habere potentiam. Itaq̄ viros non amplius socios sed inuitos me video habiturum. At vos non lateat q̄ si contigerit in bello victoria potiri: graue erit illis qui se ipotentes ne forent participes belli facte ostenderūt.

### Ciziceni Bruto

s. Tudium erga te nostrum nō solum ex his que tibi subministravimus: sed tu⁹ erga nos munierū testimonio.

comprobati satis fidei habere putamus. Et quoniam mortalia uotis non semper tempora respondent: necesse est ut in partem inimicitie impotencia annumeretur. Quod vna videtur esse etiam magnanimitati longe aduersatur. Verum enim quae ad modum quis ledulo obsequuntur in precio sunt habendi. Sic qui ex impotentia obsequi nequeunt: indigni ventia ex isti manu non debent. Sane tu putas nos de impotentia hicto loqui: quali estimans nos non tantum egere quantum egerimus. Cum viros non socios: sed ministros inuitos te habitur scribis. Sed de verbis non differamus: & huiusmodi valeat: potius simus. Ceterum si spem belli abiiciimus: quare in mittenis orationibus tibi obsecutus sumus. Nunc vero optima tibi optantes ac etiam per iouem expectantes: fidei Victoriae hostes eritis et exercititia tamen seu amici erimus participes.

Brutus Smirneis.

P Romptitudo ad perendum continua quidem existens firmitudine subditorum erga prelides ostendit. Verum qui obsequi in tempore deficit quo potissimum opus est: hic impotenti & non eoz sententiam accusant. Instate itaque a nobis adimplere que scripsimus ad bellum oportuna. Quia in re si vos minus quam probos ostendetis: putetis yobis non profuturamque antea profusa excusationem. Quippe nemo putare debet: le equa consecuturum: cum ipse non equus nec id continuo sit.

Smirnei Brutus

C Continuo posse obsequi opus est yotorum. At ipsi sex inopia quandoque non sufficere ad obsequendum. Defectus sane obsequendi non modo instabilitas iubentius efficit: verum etiam frequentatio tributorum. Nos si in religio timore paruissemus: id nunc negare non auderemus. Verum nobis econtra evenit: quod iuspicati sumus. Nam cum voluntas studiorum fuerit de impotenti non adhibetur fides. Quare absurdum est quod tributa magis debeant obesse quam obsequia pdeficie.

Brutus Smirneis

Z Ante hijs cum capti uarentur sibi miseri nobis supplicantur. Sed erat ut arbitror valde difficultate eos qui spel etiam participes posse effugere spei effectum & ex victo

toris voluntatem venantes equo errore versari ut extra op-  
posito non constaremur. Hos itaq; omni pditione dignos  
sore iudicauimus: atq; aliis publica voce preconiis no[n] fe-  
cimus & nisi statio nos reperirent me nemini inimicitorem  
futurum q[uod] fuerim xanthiorum fortunis reperierint

Smirnei Bruto

n Ecq; xanthii prestare salutē decuit quā ipsi for-  
tasse aduersari stradiderunt aut certe corroborauerunt Nam  
quemadmodum victoria spem belli omnem capit sic pro-  
fligationis affectus in communem misericordias ex huma-  
nitate deuenit. Et lcre licet q[uod] clemētia eos preparat ad  
beniuolentiam qui ex profligatione reliqui sunt Quippe mi-  
nitatio odium parit: atq; mortales i desperationem ex timo-  
re sepius adducit Verum misericordia eoldem ex odio item  
ad beniuolentiam trahit.

Brutus Smirneis

s Vicia vestra venerūt nocis victoria iam potitis. Sz  
q[uod] tardius venerint pr̄sul et amur Nā ad bellī obse-  
quia eque ac non venerint in utilia fuissent quoniam tarditas  
post rem cōfectā eque valet ac si res multo prius aciā diu fa-  
cta fuisset.

Smirnei Bruto

c Otingit tibi victoria potiri citius q[uod] auxilia licet celeri-  
ter transmissa venissent Quia in re quo ad beniuolen-  
tiam in efficaces tibi merito dici nō possumus Et quāvis tar-  
de venerint non eque ad reliqua erunt in utilia ac si peitus nō  
venissent

Brutus Milesiis

v Rbi vestre vena minime danda est: siquidem pe-  
cuniis ac militibus indiget. Quippe in tanto populo  
aduertere debuitne ad inopiam deueniretur: & ne viros ste-  
riles tam ingenerose haberet. Nec dicere conuenit fortuna  
non indigemus: sed salubri cōsilio redarguimur. Quod si in  
lis que ad virtutem spectant nichil exercetis: nec paratis que  
pertineant ad potentiam pallam est q[uod] immento duitas ap-  
pellatur

Milesij Bruto

s Urpe est quidē pecuia & militibus indigere nō illis qui  
nō sua cultura i necessaria statuti sūt Sz m̄to magis c̄na illorū

qui procul a domo opulescunt indigentia nostra est: quod ad superplendū non sufficimus: que continuo postulamur. Verū cōsilio ac fortunis sumus nobis domi satis ut ciuitas appellemur. Quod si p̄cul amicis non sufficiunt: domi tamen hand indigemus.

Brutus milesij.

s I vobis in cōmuni arma existunt: ac illis non utimini meo iudicio longe erratis. Cum omnis vis armorum in vīsu consistat. Nec minus peccatis: si non habetis ea com parare negligitis. Quippe si qui habent et non vuntur valde sunt damnandi: multo maiori qui non habent: criminē sunt digni.

Milesij Brutus

n On arma sunt vires hominum: sed armorum ipsi viri. Illa enim sine viris nichil valent. At viri arma parare ac illis vti possunt. Non ergo utilia sunt ijs qui parare nequeunt si desint: nec illis qui licet habeant: ea tamē vti nesciunt.

Brutus Licij.

q Ve vobis apud caunum instrumenta meccanica ad expurgationem muralem naualem quae existunt: ea omnia Cassio college meo rhodium expugnati mittete: curetis intra triginta dies a die qua vobis prefens epistola reddetur vel quoque celerius: nec si deficeretis: quos contra rhodios fecimus apparatus expediat nobis contra vos vti.

Licij Brutus

e Hie mandato una congruit responso: quod cito videlicet obsequi cognabimur. Itaque opere diem absit nobis diffini tium preuenire ex quo minitando nobis promissa preuenis. Erunt igitur instrumenta non inutilia licet appare sans vetusta.

Brutus Licij

m Achine quidem vestre bello iam confecto ut vestis extat verbum delate fuerunt. Vos tamen cōmēdemus quod in quo termino a vobis transmitti iussimus non defuisti. Sed Cassius ante venit.

Licij Brutus.

c Itius q̄ sperabatur contingit tibi victoria potiri: nec  
tarde nobis parere mandatis: si consideras quibus te  
poribus iussisti: & quibus Caecilius quem misisti receperit  
Brutus Litijs.

x Anthii beneficium meum per ignauiam contendentes in sepulchro desperationis patriam posuerant. At patarei lese michi confisi nihil omittunt: Sed omnia curant que sunt ad libertatem suam. Liceat etyobis aut patareorum  
consilium sequi: aut xanthiorum fortunam eligere.

Liti Bruto

b Olemus quidem xanthiis aduersitatis gratia: quā p̄  
pterea amiserunt q̄ penitere non potuerunt. Patarei  
non afflentimur: qui prudenter immo feliciter ea eligerūt:  
que sapere eos decuit. Nos autem non tam stulte sapimus: ut  
instantem fortunam contennentes imitari eos velim⁹ qui ini-  
micitiarum penas dederunt.

Brutus Lidiis

g Vi vestrum exules xanthiorum receperint non iusto-  
lestius facient: q̄ fecerint ipli Xanthi. At patarei: si mir-  
neis: coritiis: ac falcitatis si qua humanitate eos recipiendo uti  
vouerint: permitto: ut inspiciendo Xanthios cognoscantope-  
re per effectum sibi probe consuluisse. Cum nos amicos ele-  
gerunt.

Lidi gruto

x Anthios recipere minime intendim⁹: nisi eos ab in-  
fortunio leuare putantes vellemus eorum calamita-  
tis fieri particeps: & in nihilo sibi prodesse. At cum ad pata-  
reos: si mirneos: Coritiis: ac falcitatis veluti adiutores certio-  
res configere permittis: constat o brute q̄ non ita eos liben-  
tus dones.

Brutus Bithiniis,

n Emini vestrum graue videri debet si cum rebus pluri-  
mis indigemus: plura etiam iubemus: quarum opera:  
a vobis sane exigimus: q̄ si tributorum multitudine grauam  
in: considerare debetis ex rebus a vobis hactenus exhibitis:  
quibus laboribus quibus ve sumptibus continue: versemur.  
Quippe constat plus laboris illum subire: qui virtutē apparat.

tibus: q̄ qui ipsos instruit apparatus. Nam Vestrū quiūs vñ l  
solū negoçio intendit rei scilicet domestice. At nos oportet  
omnibus preuidere

Bithiniī Bruto

a On omia quibus eges ea porrigitere nos satis sumus nā  
qua difficultate appatus iſtruātur scire potes ex sūtibz  
quibus cōtinuo versaris & sup alios cōtribuere difficile est &  
ad soluēdum impossibile. Ceterum aliorum apparatus vñ  
id cū utilitate efficitur Quod si pro multis te laborare aīs m̄  
ti quoq̄ cōferre debent. Quippe licet rei domestice solum in  
tendamus non tamen sufficiimus pro omnibus conserfe

Brutus Bithiniis

a Cyllā mihi amicū ad vostrā ſmitto vt nobis petis na  
ues quinqua ginta rotundas atq̄ ducentas longas Nā  
tot dolobelle exhibuisse teneo. Proba itaq̄ facietis: si cum  
ipſis nauibus nautas et remiges ad pro sex mensibus comme  
atū. Ac ille exhibetis Nec non pro nauibus item fabrican  
dis ac in mare deducendis ligna & fabros opportune trāſmit  
tere non negligetis et maxime cum Dollobelle in nichillo de  
fueritis

Bithiniī Bruto

s I dollobella in capiendo preuenit non tibi vt abūde  
re eliquit. Quod si quīquaginta & centum naues: Nec  
plutes in ipſa copia coacti vix exhibete quatuorūs: quopacto  
in ſumma redacti in opia quīnq̄aginta & centum naues tibi  
parati: valemus & maxime cum remigibus ac etiam fa  
bris & lignis ad naues fabricandas opportunis que ſemel  
transmifſſe: cum diſſicillimum fuerit iterum transmifſſere im  
poſſibile fore. Ceterū Dollobella nec profecto efficit cum  
primum denegaremus nec poſtea cum denegare nequiuim  
vt commeatus ſibi deportarentur.

Brutus Bithiniis

n Obis ſcribit Acyllas q̄ in nauium apparatus eſtis ac ni  
miū legnes Ego vero nō de eo Valde admiror: ſupu  
tat mihi magis opus fore l̄iſi quibus iſingulis nos culpare nō  
ceſſat q̄ ipſiſt̄ nauibus. At contra ſeſe ſcribendo potius culpa  
te deberet. Verum enī yos & nunc & autea

benigne tolleremus qui non sponte sed iusti multa buitimo  
di pari modo resistentes nobis exhibuitis. Que sic gesta fuist  
se ex presentibus facile coniectatur.

Bithinijs Bruto.

a Cyllas videtur esse magis delator nostre segnitie q̄  
testis i potentie. Si igitur nos legnes cognouit no  
vitq; presens segnitie nostram se castigate scripsit neq; nos  
de eius administratione scribere volentes permisit. I pē tamē  
probe nouit necessitatē nostrā ac impossibilitatē. Tu vero mi  
nis inopia soluere putas non eque nobis sed inutiliter succen  
ses: quoniam nec spes nec timor: sed solum inopia nō exhiben  
di causa existit. Brutus Bithinijs.

q Vi non spote parent nō lucrantur ea que ethibere no  
lunt. Id enim p̄fecto valde foret optandum. Sed que sibi  
deberetur gratia amittit. Quare quo pacto vobis scripsimus  
naues parari curate: quas cū remigibus & debito cōmeatu in  
tempore mittatis. Secus autē nō modo super his dolebitis: sed  
gratias nobis habebitis: si qua vobis reliquerimus.

Bithinijs Bruto

q Vi cogunt ut quis exhibeat ea que nō potest nō quod  
iubetur id lucratur. Nā id fore valde iocundum. Sed  
in opinando subditos plus valere q̄ possunt sepius dānifican  
tur. Nā si cogantur ad extremā veniūt inopia. At si ex humi  
litate indulgence parcitur: & spaciū respirandi datur: tūc ad ex  
hibendū facilius quis existit. Quare si per vi plus a nobis exi  
gere putas. Scito q̄ nō que nobis reliqueris: sed quibus uti pos  
sus gratia nobis habebitis. Brutus Bithinijs